中山市发展和改革局2024年7月固定资产招标核准项目信息公告

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

1 2303-442000-17-
01-241144 板芙镇

中山市板芙镇蚙蜞塘
水库

板芙镇蚙蜞塘水库除险加固
工程

其他 800 中发改板芙招投标
核准〔2024〕2号

对蚙蜞塘水库大坝坝基、坝体内中等透水区
域进行防渗处理、坝顶路面、防浪墙等结构
进行修复加固、溢洪道、输水管及管理设施
进行提升加固、镇设供电设施及防汛路修复

等。

中山市板芙镇水务事务中心：
　　报来“板芙镇蚙蜞塘水库除险加固工程”单独申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2303-442000-17-01-241144。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月01日

2 2406-442000-17-
01-452777 五桂山街道

中山市五桂山街道石
鼓村广东理工学院西

侧的泰丰石场

原石鼓泰丰石场生态修复工
程

其他 194.36 中发改五桂山招投
标核准〔2024〕1号

工程内容为新建排水沟、截水沟约783.5米
、坡顶及坡面生态修复约3.3万平方米。

中山市五桂山街道城市更新和建设服务中心（中山市五桂山街道土地房
屋征收中心）：
　　报来“原石鼓泰丰石场生态修复工程”项目单独申请招标事项核准
有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2406-442000-17-01-452777。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月01日

3 2406-442000-04-
01-332471 港口镇

中山市港口镇中山市
港口镇民新路88号

中山市港口镇中心小学运动
场改造工程

国有 495.43 中发改港口招投标
核准〔2024〕4号

本工程为中山市港口镇中心小学运动场改造
工程，改造总面积 7851 平方米，主要建设
内容为：拆除现状运动场（跑道、足球场）
、主席台、广场等现状设施，原址新建运动
场（200 米标准跑道，一个标准小学足球

场）、两个小学教学标准篮球场、主席台等
体育设施及配套附属设施。

中山市港口镇中心小学：
　　报来“中山市港口镇中心小学运动场改造工程”项目申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、其
他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2406-442000-04-01-332471。
  附件：工程招标核准意见表

2024年07月12日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

4 2404-442000-04-
01-699761 港口镇

中山市港口镇中山市
港口镇沙港中路南侧
到西街桥西侧。

港口镇西街路提升改造工程 集体 976 中发改港口招投标
核准〔2024〕3号

项目改造范围包括西南路和西街路两条市政
路，项目总长度1.4千米，其中西南路长0.2
千米，西街路长1.2千米。现状路幅宽度平
均8米，全线为双向两车道城市支路，道路
设计速度20千米/小时。本次改造的主要内
容包括道路工程、桥涵工程、照明工程、交

通工程、绿化工程。

中山市港口镇城市更新和建设服务中心（中山市港口镇土地房屋征收中
心）：
　　报来“港口镇西街路提升改造工程”项目申请招标事项核准有关材
料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2404-442000-04-01-699761。
  附件：工程招标核准意见表

2024年07月03日

5 2310-442000-04-
01-461396 东区

中山市东区项目位于
中山市东区，呈东西
走向，西起长江路，
东至沙湾路叉口。

长江路东侧岐江新城教育用
地27米规划路工程

其他 13411.72 中发改招投标核准
〔2024〕10号

长江路东侧岐江新城教育用地27米规划路
工程位于中山市东区，道路等级为城市次干
路，呈东西走向，西起长江路，东至沙湾路
叉口，道路全长417.26米，道路等级为城
市次干路，红线宽度为27米，设计速度 30
千米/时，双向 4 车道（另含1条学生接送专

用车道及1条学生接送临时停车带）。

中山市代建项目管理办公室：
　　报来“长江路东侧岐江新城教育用地27米规划路工程”项目单独申
请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2310-442000-04-01-461396。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月05日

6 2404-442000-04-
01-195471 南朗街道

中山市南朗街道中山
市南朗街道翠亨村光

荣路1号

中山革命烈士陵园陈列馆修
缮和改陈项目

国有 569.91 中发改招投标核准
〔2024〕11号

工程建设规模和内容：本项目施工面积约
626平方米，主要包括施工图设计，室内基

础修缮和改造约330平方米，室内基础设施
设备制作及安装、展板展柜制作、图文美陈
等制作约295㎡，照明供电系统约626㎡，
以及安防系统安装、通风系统更新、模拟场
景翻新、语音导播系统添置、部分场景数字

化升级等内容。

中山市光荣院（中山革命烈士陵园）：
　　报来“中山革命烈士陵园陈列馆修缮和改陈项目”单独申请招标事
项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式
为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2404-442000-04-01-195471。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月08日

7 2303-442000-04-
01-399487 大涌镇

中山市大涌镇叠石村
卓旗山水库

大涌镇叠石村卓旗山水库加
固整治工程

其他 810 中发改大涌招投标
核准〔2024〕3号

1、修复大坝上游混凝土面板及防浪墙结构

。
2、拆除大坝下游六棱体护坡，拆除坝后反

滤体勾缝。
3、修复放水涵管出水口，新增出水口控制

闸阀；修复出水口下游导流渠。
4、增设主要建筑物安全监测设施，改造完

善水库管理设施。

中山市大涌镇水务事务中心：
　　报来“大涌镇叠石村卓旗山水库加固整治工程”单独申请招标事项
核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　 一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理及其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  三、项目代码：2303-442000-04-01-399487

　        附件：工程招标核准意见表

2024年07月24日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

8 2407-442000-09-
01-931007 横栏镇

中山市横栏镇中山市
横栏镇庆龙路腾跃街1

号臻美花园10栋

中山市公安局横栏分局西涌
派出所规范化改建工程

国有 652.23 中发改横栏招投标
核准〔2024〕4号

工程建筑面积3783.51平方米、规划大院面
积约4亩，建设内容为大院改造、内部装修
、给排水、消防、电气、综合布线等。

中山市公安局横栏分局：
　　《关于申请中山市公安局横栏分局西涌派出所规范化改建工程招标
核准的请示》及有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、安装工程、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　    四、项目代码：2407-442000-09-01-931007。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月17日

9 2407-442000-09-
01-695330 横栏镇

中山市横栏镇中山市
横栏镇乐丰一路13号

中山市公安局横栏分局四沙
派出所规范化维修改造工程

国有 304.24 中发改横栏招投标
核准〔2024〕6号

项目建设用地面积1342平方米，建设估算
总投资304.24万元，建设内容为对四沙派
出所食堂、备勤用房、纠纷调处室等区域进

行规范化维修改造。

中山市公安局横栏分局：
　　《关于申请中山市公安局横栏分局四沙派出所规范化维修改造工程
招标核准的请示》及有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程（含安装）、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2407-442000-09-01-695330。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月17日

10 2407-442000-09-
01-202082 横栏镇

中山市横栏镇中山市
横栏镇西冲东路62号
富润花园15栋公建配

套楼

中山市公安局横栏分局交警
大队、巡警大队规范化改建

工程
国有 819.74 中发改横栏招投标

核准〔2024〕5号

工程建筑面积4640.59平方米，建设内容为
大院改造、内部装修、给排水、消防、电气

、综合布线等。

中山市公安局横栏分局：
　　《关于申请中山市公安局横栏分局交警大队、巡警大队规范化改建
工程招标核准的请示》及有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、安装工程、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2407-442000-09-01-202082。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月17日

11 2403-442000-04-
01-165759 南区 中山市南区街道 南区街道农村道路工程 其他 1591.38 中发改南区招投标

核准〔2024〕7号

南区街道农村道路工程是对南区街道范围内
农村的部分道路、巷道开展硬底化修复工程
、路灯及护栏安装工程、明渠覆盖及水浸黑
点整治工程，旨在解决群众出行困难问题。
项目涉及道路硬底化面积约14730.70平方

米。

报来“南区街道农村道路工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收
悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装工程）、监
理、其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目
建筑工程（含安装工程）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托
招标，招标方式为公开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2403-442000-04-01-165759。
      附件：工程招标核准意见表

2024年07月23日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

12 2407-442000-19-
01-377098 坦洲镇 中山市坦洲镇火炬路 坦洲镇火炬路污水管工程 其他 101.35 中发改坦洲招投标

核准〔2024〕2号

本工程建设范围为火炬路，污水管管长约
186米，管径约为D300-D400。主要建设内

容为布设污水管及相配套的检查井等。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇火炬路污水管工程”项目单独申请招标事项核准有关
材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2407-442000-19-01-377098。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月22日

13 2405-442000-04-
01-170297 小榄镇 中山市小榄镇益隆村 联兴路改造项目 其他 391.32 中发改小榄招投标

核准〔2024〕1号

本工程对联兴路进行旧路改造，道路长约
304.275米，宽5米，改造内容包括抬高现

状路面，新建雨污水管网。主要建设内容为
道路、排水、照明、交通工程等。

中山市小榄镇城市建设和管理局：
　　报来“联兴路改造项目”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉
。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招投标法律、法
规的规定执行。
　　四、项目代码：2405-442000-04-01-170297。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月19日

14 2310-442000-04-
01-877087 港口镇

中山市港口镇大平涌
出口处

港口镇重建大平泵站及暗窦
工程

集体 1000 中发改港口招投标
核准〔2024〕5号

重建净宽2米暗窦一座，重建流量为5m3/s
排涝泵站及配套管理房一座，对大平涌进行
清淤及岸坡加固等。本次赋码用于申报项目

。

中山市港口镇水务事务中心：
　　报来“港口镇重建大平泵站及暗窦工程”项目申请招标事项核准有
关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、主
要设备、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程（含安装）的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，
招标方式为公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2310-442000-04-01-877087。
  附件：工程招标核准意见表

2024年07月23日

15 2405-442000-04-
01-243626 三角镇

中山市三角镇高平村
民委员会新团结一片

区。

2023年中山市三角镇高平村

民委员会新团结一片区养殖
池塘升级改造与尾水治理项

目

其他 474.98 中发改三角招投标
核准〔2024〕1号

本项目拟建设任务为 1152.385 亩的连片的
养殖池塘尾水治理，具体包括预留鱼塘建设
三池两坝尾水处理设施，通过排水沟渠将养
殖池塘排放尾水预沉淀处理后引入尾水处理

系统实现进排水分开。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2023年中山市三角镇高平村民委员会新团结一片区养殖池塘
升级改造与尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审
查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　三、项目代码：2405-442000-04-01-243626。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月24日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

16 2405-442000-04-
01-345103 三角镇

中山市三角镇高平村
民委员会新团结二片

区

2023年中山市三角镇高平村

民委员会新团结二片区养殖
池塘升级改造与尾水治理项

目

其他 697.29 中发改三角招投标
核准〔2024〕2号

本项目拟建设任务为 1623.127 亩的连片的
养殖池塘尾水治理，具体包括预留鱼塘建设
三池两坝尾水处理设施，通过排水沟渠将养
殖池塘排放尾水预沉淀处理后引入尾水处理

系统实现进排水分开。

中山市三角镇农业农村局：
　　报来“2023年中山市三角镇高平村民委员会新团结二片区养殖池塘
升级改造与尾水治理项目”单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审
查，现提出招标核准意见如下：
　　一、本次申请范围：设计、建筑工程、监理、其他。
　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建
筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为
公开招标。具体详见附表。
　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
　　四、项目代码：2405-442000-04-01-345103。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月24日

17 2406-442000-04-
01-381012 东区

中山市东区金钟湖公
园和孙文纪念公园

金钟湖公园和孙文纪念公园
边坡治理工程

集体 170 中发改招投标核准
〔2024〕12号

为消除金钟湖公园和孙文纪念公园边坡安全
隐患，我局先行启动了金钟湖公园和孙文纪
念公园边坡治理工程前期工作，形成项目建
议书。项目位置拟定于金钟湖公园绿道沿线
上边坡五处大滑坡点和孙文纪念公园后山边
坡靠近武警支队滑坡点，治理面积约2030
平方米，治理措施包括对存在安全隐患的边
坡进行清表、设置截排水沟、安装锚杆加固

、挂网喷射混凝土面层、绿化恢复等。

中山市城市管理和综合执法局：
　　报来“金钟湖公园和孙文纪念公园边坡治理工程”项目单独申请招
标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程（含安装）、监理、
其他。
 　　二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具
体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
 　　四、项目代码：2406-442000-04-01-381012。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月26日

18 2406-442000-04-
01-436461 南区 中山市南区街道

2023年南区街道住宅小区污

水管网排查及整改工程
其他 1280.65 中发改南区招投标

核准〔2024〕8号

改造范围包含11个住宅小区，主要是对小
区内排水管网错接混接点和立管进行设计整

改，最终实现小区内部雨污分流效果。

中山市南区街道城市更新和建设服务中心（土地房屋征收中心）：
  报来“2023年南区街道住宅小区污水管网排查及整改工程”项目单
独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见如
下：
 　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目设
计、建筑工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标
方式为公开招标。具体详见附表。
 　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
 　四、项目代码：2406-442000-04-01-436461。

　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月29日

19 2311-442000-15-
01-628565 坦洲镇

中山市坦洲镇建新村
灯笼健身广场北侧边

坡

坦洲镇建新村灯笼健身广场
北侧边坡地质灾害治理工程

其他 298.2 中发改坦洲招投标
核准〔2024〕3号

建设内容为警示、加强监测、围蔽、遮盖裸
露坡面、完善截排水系统、削方减载。

中山市坦洲镇城市更新和建设服务中心：
　　报来“坦洲镇建新村灯笼健身广场北侧边坡地质灾害治理工程”项
目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标核准意见
如下：
  一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理。
  二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准意见具体
详见附表。
  三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律、
法规的规定执行。
  四、项目代码：2311-442000-15-01-628565。
　　附件：工程招标核准意见表

2024年07月26日

序号 项目代码 镇街 地址 项目名称 资金来源 经济类型
总投资
(万元)

证书编号 建设内容 核准内容 发证日期

20 2406-442000-04-
01-536192 南区

中山市南区中山市南
区街道沙涌经联社

沙涌跃进路南侧整体提升
（一期）及南宝大街北侧风

貌提升工程
国有 649.68 中发改南区招投标

核准〔2024〕9号

拆除2栋无证锌铁棚厂房，完善约4400平方
米的公共区域基础设施建设，对12栋建筑

进行外立面风貌提升。

中山市南区街道农业农村局：
　　报来“沙涌跃进路南侧整体提升（一期）及南宝大街北侧风貌提升
工程”项目单独申请招标事项核准有关材料收悉。经审查，现提出招标
核准意见如下：
 　　一、本次申请范围：勘察、设计、建筑工程、监理、其他。
 二、依据《必须招标的工程项目规定》及相关规定，核准该项目建筑
工程的招标范围为全部招标，招标组织形式为委托招标，招标方式为公
开招标。具体详见附表。
 　　三、项目招标人组织招标时，应按照国家和省有关招标投标法律
、法规的规定执行。
   四、项目代码：2406-442000-04-01-536192。
　　  附件：工程招标核准意见表

2024年07月30日

注：本信息统计时间以领证办结时间为界点